Hal itu disebabkan karena metode pengajarannya yang diterapkan di

masjid tersebut tidak memuaskan dirinya. Akhirnya, ia memutuskan untuk kembali ke

kampung halamannya untuk beralih menjadi petani. Tak lama sekembalinya ke kampung

halaman, Mahallah Nasr, Muhammad Abduh pun menikah pada tahun 1866 M/1282 H di

usia 16 tahun (al-Aqqad tt: 59). Akan tetapi, empat puluh hari setelah pernikahannya

tersebut, ayahnya memerintahkan Muhammad Abduh untuk kembali ke Thanta. Pada saat

perjalanan menuju kota Thanta inilah, pemuda Abduh mengalihkan perjalanannya ke arah